ДОГОВОР о присоединения
к Договору об оказании брокерских услуг (с номинальным держанием)

физическому лицу
РК, г.Алматы                                                                                                                                    «__»_____________  201___ г.

       Акционерное Общество «Фридом Финанс», именуемое в дальнейшем «Брокер», (действующее на основании лицензии Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций № 0403201437 от 21 марта 2007 года на осуществление брокерской и дилерской деятельности на рынке ценных бумаг с правом ведения счетов клиентов в качестве номинального держателя), в лице Советника Председателя правления Ким Александры Океановны, действующего (-ей) на основании Доверенности 94 от 21 августа 2013 года,
с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, (наименование документа _____________________________________________________ №____________________________, от ______________, выданный _________________), далее именуемый «Клиент», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Брокер оказывает брокерские услуги с номинальным держанием на основании Договора об оказании брокерских услуг (с номинальным держанием) физическому лицу, далее  именуемого «Основной договор», утвержденного решением Совета директоров Брокера (Протокол №08/20 от 20 августа 2013 года). Основной договор размещен на собственном веб-сайте Брокера в сети Интернет. Брокер до подписания Договора о присоединении ознакомляет Клиента с текстом Основного договора.
2. Основной договор является неотъемлемой частью Регламента об осуществлении брокерских и дилерских услуг на рынке ценных бумаг АО «Seven Rivers Capital» («Севен Риверс Капитал») (далее – Регламент) и является Приложением к Регламенту. Брокер до подписания Договора о присоединении ознакомляет Клиента с текстом Регламента.
3. Настоящим Клиент присоединяется к Основному договору в качестве Клиента Брокера.

4. С текстом Основного договора и Регламента Клиент ознакомлен и согласен.

5. Клиент обязуется выполнить условия Основного договора и Регламента.
6. Клиент обязуется оплачивать комиссионное вознаграждение Брокера и иные накладные расходы, предусмотренные в Приложении №1 к Основному договору, согласно тарифному плану __________________________________________.
7. Брокер обязуется выполнить условия Основного договора и Регламента.

8. Брокер вправе вносить изменения и/или дополнения в Основной договор и Регламент в соответствии с требованиями законодательства РК.  При этом Брокер обязан отправить уведомление Клиенту о таких изменениях и/или дополнениях почтой и (или) нарочно, и (или) электронной почтой и разместить на интернет-ресурсе Брокера не менее, чем за 3 (три) рабочих дня до даты вступления в действие изменений и/или дополнений в Основной договор и Регламент.
9. Изменения и/или дополнения в Основной договор и Регламент Брокер размещает на интернет-ресурсе Брокера не менее, чем за 3 (три) рабочих дня до даты вступления в действие изменений и/или дополнений в Основной договор и Регламент.

10. Клиент вправе не согласиться с вносимыми изменениями и/или дополнениями в Основной договор и Регламент, для чего направляет письменный (подписанный) отказ от таких изменений и/или дополнений в Основной договор и Регламент в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения уведомления о вносимых  изменениях и/или дополнениях. При этом настоящий Договор присоединения будет считаться расторгнутым на основании отказа Клиента в одностороннем порядке.
11. Расторжение настоящего Договора влечет расторжение основного Договора.
12. В случае если отказ от изменений и/или дополнений в Основной договор и Регламент от Клиента не поступает по истечение 3 (трех) рабочих дней с момента уведомления Брокера, то изменения и/или дополнения в Основной договор и Регламент считаются принятыми Клиентом.
13. Клиент обязуется оплачивать комиссионное вознаграждение и возмещать накладные расходы Брокера, указанные в подписанном Клиентом Приложении №1 к Основному договору.

14. Срок действия настоящего Договора идентичен сроку действия Основного договора.
15. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	БРОКЕР: АО «Фридом Финанс»
Адрес: 050059, г. Алматы, ул. Аль-Фараби, 17,

ПФЦ «Нурлы-Тау», корпус 4 «Б», 17 этаж, офис 05

БИН 061140003010

Банковские реквизиты: р/с: KZ 099 261 802 139 314 000

в АФ АО «Казкомерцбанк», БИК: KZKOKZKX
www.src.kz
E-mail ______________________
________________/ ___________________________________

МП

	КЛИЕНТ: _________________________________
Адрес: ___________________________

Тел., e-mail:____________________________________

ИИН  _____________________
______________________________/ ________________

[image: image1.png]